2

	Российская Федерация
Республика Хакасия

Совет депутатов

муниципального образования

город Саяногорск
	[image: image1.png]i =

	Россия Федерациязындағы
Хакас Республика

муниципальнай пÿдiстiң
депутаттың Чöби

Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

                            2022 года

О внесении изменений в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 22.12.2010 №110 «Об утверждении «Корректировки Генерального плана муниципального образования г.Саяногорск»

Рассмотрев ходатайство Главы муниципального образования город Саяногорск по вопросу внесения изменений в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 22.12.2010 №110 «Об утверждении «Корректировки Генерального плана муниципального образования г.Саяногорск», руководствуясь статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 40 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск

Р Е Ш И Л:

Статья 1. Изменения в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 22.12.2010 №110

1. Внести в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 22.12.2010 №110 «Об утверждении «Корректировки Генерального плана муниципального образования г. Саяногорск» (далее – решение) следующие изменения:

1) В статье 19 раздела III главы I приложения 1 к решению:

а) Пункт 2 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) обнаружение мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований.»;

б) Пункт 3 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) органами местного самоуправления в случаях обнаружения мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований;»;

в) Дополнить пунктом 3.5 следующего содержания:

«3.5. Внесение изменений в правила землепользования и застройки в связи с обнаружением мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований, осуществляется в течение шести месяцев с даты обнаружения таких мест, при этом проведение общественных обсуждений или публичных слушаний не требуется.».

2) Статью 44 раздела I главы II приложения 1 к решению после абзаца одиннадцатого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«энергетика (код – 6.7);».

3) Статью 53 раздела [image: image3.png]

 главы II приложения 1 к решению после абзаца четвертого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«размещение гаражей для собственных нужд (код – 2.7.2);».

4) В статье 19 раздела III главы I приложения 2 к решению:

а) Пункт 2 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) обнаружение мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований.»;

б) Пункт 3 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) органами местного самоуправления в случаях обнаружения мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований;»;

в) Дополнить пунктом 3.5 следующего содержания:

«3.5. Внесение изменений в правила землепользования и застройки в связи с обнаружением мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований, осуществляется в течение шести месяцев с даты обнаружения таких мест, при этом проведение общественных обсуждений или публичных слушаний не требуется.».

5) Статью 53 раздела [image: image5.png]

 главы II приложения 2 к решению после абзаца четвертого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«размещение гаражей для собственных нужд (код – 2.7.2);».

6) В статье 19 раздела III главы I приложения 3 к решению:

а) Пункт 2 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) обнаружение мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований.»;

б) Пункт 3 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) органами местного самоуправления в случаях обнаружения мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований;»;

в) Дополнить пунктом 3.5 следующего содержания:

«3.5. Внесение изменений в правила землепользования и застройки в связи с обнаружением мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований, осуществляется в течение шести месяцев с даты обнаружения таких мест, при этом проведение общественных обсуждений или публичных слушаний не требуется.».

7) Статью 50 раздела [image: image7.png]

 главы II приложения 3 к решению после абзаца четвертого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«размещение гаражей для собственных нужд (код – 2.7.2);».

8) В статье 19 раздела III главы I приложения к приложению 3 к решению:

а) Пункт 2 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) обнаружение мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований.»;

б) Пункт 3 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) органами местного самоуправления в случаях обнаружения мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований;»;

в) Дополнить пунктом 3.5 следующего содержания:

«3.5. Внесение изменений в правила землепользования и застройки в связи с обнаружением мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований, осуществляется в течение шести месяцев с даты обнаружения таких мест, при этом проведение общественных обсуждений или публичных слушаний не требуется.».

Статья 2. Контроль за исполнением настоящего решения

1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, использования муниципальной собственности и земельных ресурсов Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск.
Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
	Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск
	Исполняющий обязанности

Главы муниципального образования город Саяногорск

	                                В.В. Ситников
	                             И.А. Данилов

«__» _______ 2022 года
№____